CONSELHO MUNICIPAL DOS DIREITOS DA CRIANÇA E DO ADOLESCENTE-COMDCA
Rua Enéas de Castro, 54, Centro. Parambu/CE Fone: (88) 3448 – 1459

E-mail: comdcaparambu@hotmail.com

Conselho Municipal dos Direitos da Criança e do Adolescente de Parambu – COMDCA

Rua Enéas de Castro, nº 54. Centro  Cep: 63680-000 e-mail: comdcaparambu@hotmail.com fone: (88) 3448-1459

A Comissão Especial, no uso de suas atribuições legais previstas na Resolução nº 03/2023 –

COMDCA, torna pública a relação dos candidatos inscritos ao processo de escolha dos

membros do Conselho Tutelar de Parambu, mandato 2024-2028.

Nº DA

INSCRIÇÃO
NOME DO CANDIDATO

01 DAVID ARAÚJO VERAS

02 TAIS NOGUEIRA DA SILVA

03 VALÉRIA CASTRO QUEIROZ

04 NIELSON MOREIRA NORONHA

05 ALISSON FERREIRA LIMA RODRIGUES

06 JOANA ADNA FERREIRA FEITOSA

07 CÍCERO ROMÃO DOS SANTOS

08 RAQUEL DOS SANTOS MATOS

09 DEURISLENE MARQUES DE ARAÚJO

10 PAULA BRUNA RODRIGUES FERREIRA

11 JAÍLES HUMBERTO DE SOUSA SILVA

Seguindo o previsto no edital nº 001/2023 – COMDCA:

7.6 - Publicada a lista dos inscritos, qualquer cidadão poderá impugnar a candidatura,

mediante prova da alegação, no período de 5 (cinco dias), de 11 de maio de 2023 à 15 de maio

de 2023 no horário de atendimento ao público, em dias úteis, das 08h às 14h, na Sala dos

Conselhos (Rua Enéas de Castro, 54, bairro Centro), admitindo-se o envio de impugnações por

meio eletrônico para o e-mail comdcaparambu@hotmail.com.

7.7 - Havendo impugnação, a Comissão Especial notificará os candidatos impugnados,

concedendo-lhes prazo de 5 (cinco) dias para defesa, e realizará reunião para decidir acerca

do pedido (...).

Parambu – Ce, 08 de maio de 2023.

Comissão Especial Eleitoral

mailto:comdcaparambu@hotmail.com